
Důvodová zpráva 
 
Věc: Rozpočtové opatření schvalované RMČ MČ Praha 20 na rok 2016 č. 99 –-
 snížení neinvestičního příspěvku ZŠ Stoliňská na rok 2016  
důvod předložení: žádost ředitele ZŠ Stoliňská PhDr. M. Březiny 

- dříve přijatá usnesení orgánů samosprávy v této věci:  nejsou 
- stanoviska ostatních odborů: nejsou 
- k projednání RMČ Praha 20 v termínu:  20. 12. 2016 
- stručný popis materiálu:  
 

MČ Praha 20 obdržela dne 13. 12. 2016 žádost ředitele příspěvkové organizace 

zřizované MČ P20 PhDr. M. Březiny s tím, aby byla pro rok 2016 ZŠ Stoliňská snížen 

neinvestiční provozní příspěvek o 350.000 Kč na rok 2016. Uvedené finanční 

prostředky byly záměrně ušetřeny v jednotlivých položkách rozpočtu s tím, že toto 

částka bude z více jak 88 % pokrývat náklady na zasíťování školních budov 

(přiložený rozpočet u žádosti p. ředitele). Zasíťování budov škola potřebuje z důvodu 

funkčnosti dostatečného internetového připojení ve všech prostorách školy i vedení 

centrální evidence žáků. O zasíťování školních budov bylo v uplynulých letech 

opakovaně žádáno, a jelikož škola by ráda čerpala finanční prostředky v rámci výzvy 

20 (počítačové a jazykové učebny), bylo by vhodné propojit oba zamýšlené projekty. 

Vzhledem ke složitosti realizace se pan ředitel domnívá, že by bylo vhodnější, pokud 

ji bude realizovat zřizovatel (cena, zásah do budov, rozsah prací). Při projednávání 

rozpočtu, v listopadu 2016, pan ředitel již tuto skutečnost avizoval. V rozpočtu MČ 

Praha 20 je tato akce zařazena do návrhu rozpočtu na rok 2017 (OHSI investiční 

výdaje). Jelikož ZŠ Stoliňská již obdržela od MČ celkový příspěvek na provoz za rok 

2016, budou finanční prostředky školou poukázány zpět na účet MČ P20. Finanční 

prostředky budou vráceny příspěvkovou organizací a zařazeny do investiční rezervy. 

Příjmy a výdaje se nezvyšují a činí: 

 

 

  v Kč   

Příjmy MČ Výdaje MČ   

193 863 620,00 280 923 920,00   

Financování MČ -87 060 300,00 se nemění. 

 


